
|        یکشنبه|11 تیر 1402|شماره 6174|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

 پیام مدیرعامل بانك صنعت و معدن 
به مناسبت روز صنعت و معدن

دکتر خورسندیان به مناسبت روز صنعت و معدن 
پیام تبریکی صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در 
متن این پیام آمده است: رشد و توسعه اقتصادی 
در شرایطی که بخش های حیاتی اقتصاد کشور 
درگیر تحریم های اقتصادی و محدودیت های 
مرتبط با آن است به اراده و تلاش مضاعفی نیاز 
دارد تا با استفاده بهینه از تمام امکانات و منابع 
خدادادی، مهمترین محرکه اقتصاد یعنی بخش 
صنعت و معدن فعال تر شده و از مسیر افزایش 
تولید و ایجاد اشتغال پایدار، از تورم و بیکاری 
کاسته شده و درآمد سرانه و رفاه افراد جامعه 

افزایش یابد.
بانک صنعت و معدن به عنوان یک بانک تخصصی-
توسعه ای که در زمینه تامین مالی پروژه های 
بزرگ و کوچک در بخش های حیاتی و مهم 
کشور همچون نیروگاه ها، نفت و گاز، پتروشیمي، 
پالایشگاه ها و صنایع شیمیایي، طرح هاي فولادي، 
آب شیرین کن، حمل و نقل، ساختمان، صنایع 
غذایی، بهداشتی و دارویی، خودروسازی و غیره 
فعالیت دارد، توانسته است در سال های اخیر 
حمایت واقعی از بخش صنعت و معدن کشور را 
به منصه ظهور برساند و افتخار دارد در این مسیر 
پر فراز و نشیب همراه و همگام با تولیدکنندگان، 
صنعتگران و کارآفرینان باشد. این بانک در این 
راستا و به منظور فاصله گرفتن از اقتصاد وابسته 
به نفت، حمایت از واحدهای نوآور و دانش بنیان را 
در دستور کار خود قرار داده است و با استفاده از 
روش های نوین تامین مالی و بانکداری دیجیتال 
مبتنی بر نیاز مشتریان، توانسته است در جهت 
رشد و شکوفایی اقتصاد کارآیی محور که از 
الزامات اقتصاد دانش بنیان می باشد و در توسعه 
و آبادانی میهن عزیزمان ایران، گام های بلند و 

مؤثری بردارد.
اینجانب به نمایندگی از مجموعه بانک صنعت و 
معدن این روز را به همه نقش آفرینان و تلاشگران 
عرصه صنعت و معدن کشور تبریک و تهنیت 
عرض نموده و موفقیت روز افزون تمامی هم 
میهنان عزیز و پیشرفت و اعتلای کشور را در همه 
زمینه های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در پناه 
خداوند بزرگ و در سایه توجهات حضرت ولیعصر 

)عج( آرزومندم.

اکوسیستم بانکداری باز بانک ایران 
زمین چه مزایایی دارد؟

ارائه سرویس های بانکداری باز به مشتریان اقدامی 
است که بانک ایران زمین در سال های اخیر با 
استفاده از آخرین تکنولوژی های روز دنیا، از طریق 

سامانه بوم ایران زمین اجرایی کرده است.
بانک ایران زمین با استفاده از هوش مصنوعی و 
داده کاوی اطلاعات مشتریان، خدمات متناسب 
با نیاز آنان را ارائه می دهد و این امکان را به 
مشتریان می دهد که علاوه بر دسترسی به خدمات 
گسترده بانکی، بتوانند با ترکیب اطلاعات بانکی 
خود در یک جا، تصویری دقیق تری از وضعیت 
مالی خود را استخراج کند. بانک ایران زمین از 
طریق پلتفرم فراز خود با ایجاد یک اکوسیستم 
بانکی متفاوت، فرصت مناسبی را برای کسب و 
کار های مختلف و مخصوصاً استارت آپ ها و فین 
تک ها فراهم کرده است تا با استفاده از روش های 
نوآورانه در کنار انواع سرویس های بانکی، اقدام 
به تولید و ایجاد محصولات جدید خود کرده و به 
سودآوری برسند.شرکت توسعه فناوری های روز 
بانک ایران زمین با نام اختصاری فراز به همراه 
مرکز نوآوری ایران زمین به عنوان بازوهای فناوری 
اطلاعات بانک ایران زمین، در بستر پلتفرم فراز 
ایران زمین بیش از 300 سرویس بانکی به صورت 
واسطه های برنامه نویسی استاندارد )API( عرضه 
کرده و علاوه بر این بسیاری از خدمات بانکی را 
در قالب ویجت ارائه کرده است که ضمن ارتقاء 
امنیت، موجب تسهیل در فرآیندها و پیاده سازی 
و ایجاد ارزش افزوده برای مشتریان این بانک نیز 

شده است.

برنامه های راهبردی بانک صادرات 
 ایران با تقویت واحدهای نظارتی 

دنبال خواهد شد
سید ضیاء ایمانی، مدیرعامل بانک صادرات ایران 
در بازدید از بخش های مختلف امور بازرسی این 
بانک بر استفاده بهینه از ظرفیت های سامانه های 
نوین و بانکداران خبره برای ارتقای کیفیت و 
سرعت در نظارت و پایش عملکرد واحدهای 

مختلف بانک تاکید کرد.
وی در این بازدید که از بخش های مختلف گروه 
پیگیران ریالی و ارزی، گروه بازرسان و حسابرسان 
فناوری اطلاعات، گروه رسیدگی به شکایات، دفاتر 
و بایگانی اسناد و سایر بخش های این امور صورت 
گرفت، نقش بازرسی و سایر واحدهای نظارتی از 
جمله حراست و واحد مبارزه با پولشویی را در بانک 
صادرات ایران حساس و حائز اهمیت برشمرد و 
عملیاتی شدن برنامه های این امور برای تقویت 
نیروی انسانی متخصص و استفاده حداکثری از 
ظرفیت  سامانه های کنترلی را مهمترین محورهای 
بانک در این حوزه برشمرد. سید ضیاء ایمانی 
با اشاره به سابقه بانک صادرات ایران در تربیت 
بانکداران متبحر در حوزه ارزی و ریالی، استفاده از 
این تخصص ها در امور بازرسی را عامل مهمی در 
موفقیت ارکان نظارتی بانک دانست و رسالت اصلی 

حوزه نظارت را پیشگیری عنوان کرد.

گزارشاخبار

وزیر اقتصاد با ارسال نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی 
نسبت به انحراف چشمگیر برخی بانک های خصوصی در 
"نسبت تسهیلات به سپرده" در استان ها هشدار داده 

است.
به گزارش تسنیم، برخی بانک های خصوصی و مؤسسه های 
اعتباری در پرداخت تسهیلات، نه تنها کارنامه درخشانی 
ندارند، بلکه عملکرد بسیار ضعیف و حتی صفر را در 
برخی استان ها و مناطق کشور برای خود ثبت کرده اند؛ 
نمره مردودی این بانک ها در ارایه تسهیلات، توجهات را 
به سوی فعالیت های غیرعملیاتی و سرمایه گذاری آنها در 
بخش مسکن و املاک و فعالیت های غیربانکی معطوف 

کرده است.
بیشتر بانک های خصوصی و مؤسسه های اعتباری دارای 
نسبت تسهیلات به سپرده زیر 100 درصد هستند و 
حتی بین آنها برخی بانک ها در شماری از استان ها، دارای 
عملکرد صفر و زیر 5 درصد نیز هستند. بین بانک های 
خصوصی و مؤسسه های اعتباری، 3 بانک دارای پایین ترین 
نسبت های تسهیلات به سپرده ها هستند به طوری که در 
بیشتر استان ها نسبت تسهیلات به سپرده آنها، صفر ثبت 

شده است.
دو بانک هم در شماری از استان ها دارای عملکرد صفر و 
در برخی نیز عملکردهای زیر پنج درصد بوده اند و در بقیه 
استان ها عملکرد بالاتر داشته اند. در جایگاه بعدی دو بانک 
نیز در معدودی از استان ها دارای عملکرد صفر، در برخی 
پایین و در سایر استان ها عملکرد متوسط و بالا داشته اند.

سایر بانک ها و مؤسسه های اعتباری نیز اگرچه عملکرد 
صفر در استان ها نداشته اند، اما شماری از آنها دارای نسبت 

تسهیلات به سپرده زیر 10 درصد بوده اند.
معمولاً بین بانک های ناتراز و دارای عملکرد نامطلوب 

بانکی، همواره از بانک "الف" نام برده می شود، بانکی که 
دارای ترازنامه ضعیف و سرمایه گذاری های مبهم است. 
بررسی ها نشان می دهد نسبت "تسهیلات به سپرده" این 
بانک در اسفند 1401 در 14 استان کمتر از 10 درصد 

بوده به طوری که در برخی استان ها رقم 3.8 درصد و 4.8 
درصد نیز ثبت شده که بسیار تأمل برانگیز است.

ناترازی، نسبت بالای مطالبات مشکوک الوصول، 
ابهام در اعطای تسهیلات، نسبت پایین تسهیلات به 
سپرده، خودداری از اعطای تسهیلات به بخش تولید و 
سرمایه گذاری در بخش های غیرمولد مانند مسکن و زمین 
از چالش های عمده بانک های خصوصی و مؤسسه های 
اعتباری محسوب می شود که نیاز است سیاستگذار به آنها 

توجه داشته باشد و رفع آنها را در دستور کار قرار دهد.
نسبت پایین تسهیلات بانک های خصوصی نشان می دهد 
که این بانک ها به جای کارکرد اصلی خود، مشغول 
بنگاه داری هستند که به فریز شدن بخش عمده ای از 
منابع بانکی در بخش های غیرمولد و جلوگیری از حرکت 
نقدینگی بانک ها به سوی تولید منجر می شود،بر همین 
اساس وزیر اقتصاد نسبت به این موضوع واکنش نشان 
داده و چندی پیش با ارسال نامه ای به رئیس کل بانک 
مرکزی نسبت به انحراف چشمگیر بانک های خصوصی 
در "نسبت تسهیلات به سپرده" در استان ها هشدار داده 
است. در این راستا، سیداحسان خاندوزی به رئیس کل 
بانک مرکزی پیشنهاد داده است که "به بانک هایی که در 
اسرع وقت نسبت به ارتقای نسبت های تسهیلات به سپرده 
استانی خود به حداقل 50 درصد اقدام نکنند، در مرحله 
نخست اخطار داده شود و در صورت تداوم روند ناصحیح 
 گذشته، بانک خاطی ملزم به تعطیلی شعب ناکارآمد 

استانی خود شود."

در نامه خاندوزی به فرزین عنوان شد 

عملکرد صفر برخی بانک های خصوصی در اعطای تسهیلات

اصلاحیه دستورالعمل »تسهیلات قرض الحسنه ودیعه، خرید و ساخت مسکن 
برای متقاضیان دارای فرزند سوم و بیشتر« برای اجرا به پنج بانک عامل مسکن، 

صادرات ایران، ملت، تجارت و پست بانک ابلاغ شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، صحابی، مدیر اداره اعتبارات این 
بانک با اشاره به برقراری ارتباط با سامانه وزارت مسکن به منظور استعلام 
سوابق متقاضیان این تسهیلات توسط بانکها اظهار کرد: به موجب جزء 3، 
بند الف تبصره 1۶ قانون بودجه سال جاری مقرر شده است به متقاضیانی 
که فرزند سوم یا بیشتر آنها از 1/1/1399 به بعد متولد شده است تسهیلات 
 قرض الحسنه ودیعه، خرید یا ساخت مسکن تا سقف ۲00 میلیون تومان 

پرداخت شود. 
وی با اشاره به اصلاح شرایط بهره مندی از تسهیلات مذکور عنوان کرد:  از جمله 
مواردی که حسب مقررات بانک های عامل می باید کنترل می کردند، فرم )ج( 
متقاضی بود بدین معناکه استفاده یا عدم استفاده متقاضی از امکانات دولتی، 

زمین، تسهیلات یارانه ای را بررسی می کردند. اما باتوجه به اینکه روح حاکم بر 
قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده بر فرزندآوری تشویق و تأکید دارد 
لذا در بانک مرکزی به این نتیجه رسیدیم که برای دریافت این تسهیلات این 
بند حذف شود و دستورالعمل مربوطه اصلاح و روز چهارشنبه مورخ 7 تیر ماه 

140۲ به شبکه بانکی ابلاغ شد.
صحابی افزود: برای مثال ممکن است فرم )ج( متقاضی قرمز باشد و از تسهیلات 
یارانه ای و امکانات دولتی استفاده کرده باشد اما به هر دلیلی ملکی را که در 
اختیارش بوده را به فروش رسانده باشد، براین اساس بانک ها فقط ۲ موضوع 

از 3 موضوعی را که برای احراز فاقدین مسکن کنترل می کنند را درباره این 
تسهیلات مورد ارزیابی قرار می دهند. نکته اول اینکه در سامانه جامع حمایتی 
وزارت راه و شهرسازی که لینک آن را در اختیار بانک های عامل قرار گرفته 
است، وضعیت کنونی مالکیت متقاضی را بررسی می کنند، بدین معناکه در حال 
حاضر ملکی به نام فرد هست یا خیر، دومین نکته استعلام از سامانه سمات 
بانک مرکزی است که مشخص می کند فرد دارای تسهیلات فعال مسکن یا 

جعاله است یا خیر. 
وی ادامه داد: بنابراین در صورتی که متقاضی ملکی به نام خود و تسهیلات فعال 
جعاله و مسکن نداشته باشد، بانک عامل می تواند نسبت به تشکیل پرونده در 
این باره اقدام کند.به گفته مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی پنج بانک ملت، 
صادرات، تجارت، پست بانک و مسکن به عنوان بانک های عامل این تسهیلات 
تعیین شدند و متقاضیان می توانند با مراجعه مستقیم به شعب این بانک ها از 

تسهیلات یاد شده بهره مند شود.

ابلاغ اصلاحیه دستورالعمل تسهیلات 
خرید و ساخت مسکن فرزند سوم و بیشتر

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از افزایش 17میلیارد دلاری 
درآمد نفتی ایران در سال ۲0۲۲ خبر داد و اعلام کرد 
ایران در 5ماهه نخست ۲0۲3 نیز 19میلیارد دلار از 

محل فروش نفت درآمد کسب کرده است.
به گزارش تسنیم، اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به 
وزارت انرژی این کشور در گزارش جدید خود کل درآمد 
نفتی 13 عضو اوپک در 5ماهه سال جاری میلادی را 

۲93 میلیارد دلار اعلام کرده است.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا همچنین کل درآمد نفتی 
ایران در 5ماهه نخست سال جاری میلادی را 19 
میلیارد دلار برآورد کرده است. این رقم معادل ۶.5 
درصد از کل درآمد نفتی اوپک در این دوره بوده است.

ایران میان اعضای اوپک از نظر درآمد نفتی در 5ماهه 
۲0۲3 در رتبه پنجم قرار داشته است. عربستان با 101 
میلیارد دلار بیشترین درآمد نفتی را در این مدت داشته 
است. عراق و امارات هر کدام با 41 میلیارد دلار و کویت 
با 3۲ میلیارد دلار به  ترتیب در رتبه های دوم تا چهارم 

از این نظر قرار داشته اند.

درآمد نفتی سایر اعضای اوپک در این دوره عبارت است 
از: الجزایر 1۲ میلیارد دلار، آنگولا 13 میلیارد دلار، 
کنگو 3 میلیارد دلار، گینه استوایی 1 میلیارد دلار، 
گابن ۲ میلیارد دلار، لیبی 1۲ میلیارد دلار، نیجریه 1۲ 

میلیارد دلار و ونزوئلا 4 میلیارد دلار.
بر اساس این گزارش ایران در سال میلادی گذشته 54 
میلیارد دلار از محل فروش نفت درآمد کسب کرد. این 
رقم نسبت به سال قبل از آن 17 میلیارد دلار افزایش 
داشت. درآمد نفتی ایران در سال ۲0۲1 بالغ بر 37 
میلیارد دلار اعلام شده بود.درآمد نفتی اوپک نیز از 
57۶ میلیارد دلار در سال ۲0۲1 به 888 میلیارد دلار 

در سال ۲0۲۲ افزایش داشته است.
به دلیل افت قیمت نفت همه اعضای اوپک در 
سال ۲0۲3 با افت درآمد نفتی مواجه شده اند و بر 
همین اساس اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی 
کرده است درآمد نفتی اوپک در این سال به ۶81 
 میلیارد دلار و درآمد نفتی ایران به 4۶ میلیارد دلار 

کاهش یابد.

درآمد نفتی ایران به ۱۹میلیارد دلار رسید
مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه میدان مشترکی 
با عربستان که تاکنون تعیین تکلیف نشده باشد، نداریم، 
گفت: در شرایط فعلی که روابط جدیدی را با کشور 
عربستان آغاز کرده ایم، کارهای مقدماتی جهت انجام 

همکاری های دو طرف آغاز شده است.
محسن خجسته مهر در گفت وگو با فارس، با اشاره به 
آخرین اقدامات شرکت ملی نفت برای توسعه میادین 
مشترک ایران و عربستان عنوان کرد: برای همه 
میادین مشترک ایران و عربستان برنامه تعریف شده 
و مصوبات لازم برای اجرای عملیات مختلف از جمله 
 افزایش تولید، نگهداشت تولید و توسعه جدید اخذ 

شده است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: در میدان نفتی 
فروزان دو شرکت پتروپارس و تاسیسات دریایی مشغول 
فعالیت و تولید نفت هستند و  به زودی خبر افزایش 

تولید جدیدی را در این میدان اعلام می کنیم.
وی افزود: قرارداد توسعه میدان گازی فرزاد ب امضا 
شده است و در حال ساخت جکت جدید هستیم که 

امیدواریم تا پایان امسال تکمیل می شود. مصوبه شورای 
اقتصاد برای توسعه این میدان اخذ شده و شرکت 
پتروپارس به عنوان پیمانکار در حال انجام عملیات 
است.خجسته مهر گفت: ما میدانی با عربستان نداریم 
که تاکنون تعیین تکلیف نشده باشد. ضمن اینکه در 
شرایط فعلی که روابط جدیدی را با کشور عربستان آغاز 
کرده ایم، ما کارهای مقدماتی جهت انجام همکاری های 

فی مابین آغاز کرده ایم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: آمادگی کامل داریم 
که عملیات حفاری میدان آرش را آغاز کنیم و منابع 
مالی قابل توجهی را برای طرح توسعه این میدان در 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت مصوب کردیم و به 
محض آماده شدن شرایط کار را آغاز خواهیم کرد.

وی اظهار داشت: طرح توسعه میدان گازی فرزاد الف 
نیز به هیئت مدیره شرکت ملی نفت ارائه شده و در 
آینده نزدیک ساخت جکت این میدان نیز شروع خواهد 
شد و برنامه های ما برای توسعه میدان فرزاد الف و ب، 

برنامه های جامعی هستند.

جزئیات برنامه ایران برای توسعه میادین مشترک  با عربستان

برنامه   وزارت صمت برای رفع انحصار در بازارها 
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بازار کشور باید بازار رقابتی کامل باشد و دولت نباید مستقیماً در این بازار رقابتی دخالت داشته باشد، 

اما ضرورت دارد در ابتدا انحصار را رفع کرد.
عباس علی آبادی در مراسم روز ملی صنعت و معدن که در مرکز همایش های بین المللی جمهوری اسلامی ایران )سالن اجلاس  سران( برگزار 
شد، اظهار داشت: بسیار خرسندم از اینکه در 4 دهه ای که از پیروزی انقلاب اسلامی ایران می گذرد، دستاوردهای شکوهمندی حاصل 

کرده ایم، اگرچه ناکامی هایی هم داشته ایم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: مقام معظم رهبری طی 10 سال گذشته همه سال ها را با عناوین اقتصادی نام گذاری کردند و سال 
140۲ هم با عنوان سال رشد اقتصادی و کاهش تورم نام گذاری کردند و فرمودند مسؤولان دولتی و نمایندگان مردم باید مردم را به ایفای 
نقش مولد در اقتصاد ترغیب کنند و فرمودند برای بخش خصوصی اعتماد را ایجاد کنید تا سرمایه گذاری کنند و بخش خصوصی می تواند. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: من معتقدم که بازار کشور باید بازار رقابتی کامل باشد، اگرچه تحقق آن در همه عرصه ها سخت 
است، معتقدم دولت نباید مستقیماً در بازار رقابتی دخالت داشته باشد ولی باید اول رفع انحصار کرد. وی بیان داشت: وزارت صمت به محیط 
زیست و توسعه پایدار متعهد است و این یک شعار نیست. متناسب با اسناد بالادستی تصدی گری دولتی را آفت دانسته ولذا تمرکز وزارت 

صمت بر سیاست گذاری خواهد بود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: اگرچه در دوران تحریم بیان این جمله سخت است اما ارز باید مطابق با سیاست های شورای پول 
و اعتبار به سمت تک نرخی شدن پیش رود و برای آن برنامه داریم. وی افزود: امروز اشتغال از اصلی ترین دغدغه های مقام معظم رهبری 
است لذا در راستای رسیدن به اهداف این بخش با خام فروشی مقابله خواهیم کرد و به منظور ایجاد اقتدار و افزایش بنیه مالی بنگاه های 
کوچک، راهکار ما پیوند زدن شرکت های کوچک به یکدیگر در قالب شرکت های مادر است. وی با تأکید بر بکارگیری افراد خبره به دور از 
سیاست زدگی گفت:  محرومیت زدایی و مسؤولیت های اجتماعی را از روش مشوق برای بنگاه ها در دستور کار قرار خواهیم داد.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اظهار داشت: بخش صنعت، معدن و تجارت 30 درصد از تولید ناخالص داخلی و 37 درصد اشتغال را در اختیار دارد و 70 
هزار واحد صنعتی، 10 هزار معدن، بیش از 3 میلیون واحد صنفی، 90 هزار انبار و 40 هزار بازرگان بیشترین عوامل مولد اقتصاد را در خود 

جای داده اند.وی اظهار داشت:  در برنامه هفتم توسعه بر توسعه زنجیره های ارزش ملی و منطقه ای و تکمیل زنجیره مواد تأکید شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: برای توسعه درون گرا باید ظرفیت ها بر اساس زنجیره ارزش و استفاده از ظرفیت های ملی و ارتقاء 
شاخص های ارزش در صادرات هدفگذاری شود.وی بیان داشت: در محور برون گرایی نیز باید ساختارها فراهم شود تا بر اساس زیرساخت های 
ایجاد شده که جریان ارزش پایدار را خواهد داشت در برابر نوسانات ارزی مصون خواهد بود و موجب خلق مزیت پایدار و همکاری بین ایران 
و کشورهای مورد نظر خواهد شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بدون شک این مهم جز با همکاری دولت و مردم و بخش خصوصی 
امکانپذیر نیست و باید بتوانیم مسیرهای رشد و توسعه را از جمله مسیر جاده ابریشم را احیا کنیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
یکی از محورهای توسعه زنجیره های ارزش ملی و منطقه ای در طول برنامه هفتم، تکمیل زنجیره های مواد فلزی و غیر فلزی است. در حال 
حاضر متاسفانه خام فروشی آفت اقتصاد کشور شده است به عنوان مثال کانی های با ارزش مانند آلومینیوم، مس، فولاد و مواد پتروشیمی 
با استفاده از ویژه خواری های انرژی و نیروی کار ارزان  به جای تبدیل شدن به کالاها و تجهیزات پیشرفته با ارزش افزوده و سپس صادرات 

آنها به صورت خام انجام می شود و از طرفی مواد حاصل از آن  با قمیت های گزاف وارد کشور می شود. 

تاکید بر واردات خودرو با ارز منشا خارجی 
رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: ورود خودرو با ارز منشا خارجی مورد تاکید است و امید 

می رود وزیر صمت با هماهنگی بانک مرکزی، این موضوع  را حل و فصل کند.
عزت الله اکبری تالار پشتی امروز شنبه در آئین بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن با اشاره 
به ناهماهنگی بخشی از بدنه دولت و خنثی کردن بخشی دیگر، اظهار داشت: به نظر می رسد 
جریانی مشکوک و هوشمند به دنبال خنثی کردن سرعت حرکت دولت است؛ به عنوان نمونه، 
در یکی از شهرهای کشور یک سرمایه گذار بخش خصوصی در حالی که ده ها میلیارد تومان 
برای پروژه ای هزینه کرده و به دستور استاندار پروژه آماده بهره برداری بود، اما بازرسی آن 
استان فقط با ایما و اشاره اجازه نمی داد کار انجام شود. رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس افزود: تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور ضروری است زیرا ترسیم نقشه راه توسعه 
و جهت گیری اقتصادی کشور در حوزه های مختلف اعم از صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی، 
متناسب با اقتضائات کلان اقتصادی در حوزه های مختلف بودجه ای، ارزی، تجاری، پولی و مالی 

در قالب این سند ناظر بر همه فعالیت های اقتصادی واقعی خواهد بود.
وی ادامه داد: چنین سندی می تواند محرومیت زدایی، رفع مخاطرات زیست محیطی، ارتقای 
فناوری در کل اقتصاد و توان رقابت پذیری در بازارهای جهانی را به دنبال داشته باشد.تالار 
پشتی با بیان اینکه مشخص نیست چه نهادی در کشور توسعه را راهبری می کند، گفت: در 
حال حاضر تأسیس نهاد توسعه ای فرابخشی که دارای نگاه کلان بر مبنای ظرفیت های ملی و 
منطقه ای بوده و زیرساخت تأمین مالی پروژه های توسعه ای را داشته باشد، به شدت احساس 
می شود.وی به حوزه خودرو اشاره کرد و ادامه داد: در سال های گذشته شاهد بودیم دخالت های 
غیرعلمی و غیرمنطقی دولت، کار ساده تولید و عرضه خودرو را پیچیده کرد و موجب نارضایتی 
مردم شد.رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس بر لزوم تنظیم واردات خودرو از طریق نظام 
بازار تعرفه تاکید کرد و گفت: ورود ارز با منشأ خارجی برای واردات خودرو مورد تاکید است و 

امید می رود وزیر صمت با هماهنگی با بانک مرکزی این موضوع را حل و فصل کند.
وی به قانون برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: برنامه هفتم باید شتاب تحولات اقتصادی 
در 10 سال آینده کشور را مد نظر داشته باشد.تالارپشتی اضافه کرد: تعیین رشد 8.5 درصدی 
برای صنعت، 13 درصدی برای معدن و ۲3 درصدی صادرات در این برنامه، فقط با حضور 
حداکثری بخش خصوصی قابل تحقق است. عدم حضور بخش خصوصی در جنگ اقتصادی به 
مثابه این است که نقش بسیج را در هشت سال جنگ تحمیلی نادیده بگیریم.به گفته رئیس 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در لایحه برنامه هفتم توسعه نقش سازمان های توسعه ای 

نظیر ایدرو و ایمیدرو کمرنگ و مبهم است.


